

H.J. Ejendomme, Ikast ApS
Hagelskjærvej 44, 7430 Ikast

CVR-nr. 29 63 60 52

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023

John Ulsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.J. Ejendomme, Ikast ApS Hagelskjærvej 44 7430 Ikast
	E-mail: hjudlejning@mail.dk
	CVR-nr.: 29 63 60 52
	Stiftet: 1. januar 2010
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John Ulsted
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk BANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning
Modervirksomhed	H.J. Invest, Ikast ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 742 t.kr. mod 927 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 257 t.kr. mod 295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	742.454	927.404
Værdiregulering af investeringsejendomme	31.739	-101.000
1 Personaleomkostninger	-75.000	-96.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.240	-46.240
Driftsresultat	652.953	684.164
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	135.966	130.836
2 Øvrige finansielle omkostninger	-438.541	-504.493
Resultat før skat	350.378	310.507
3 Skat af årets resultat	-93.372	-15.704
Årets resultat	257.006	294.803
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	257.006	294.803
Disponeret i alt	257.006	294.803

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.587.790	2.634.030
5 Investeringsejendomme	12.130.000	14.074.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.717.790</u>	<u>16.708.030</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.400	3.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.400</u>	<u>3.400</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.721.190</u>	<u>16.711.430</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.326	7.295
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.438.438	3.337.276
Periodeafgrænsningsposter	3.750	10.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.466.514</u>	<u>3.354.571</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>46.455</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.466.514</u>	<u>3.401.026</u>
Aktiver i alt	<u>18.187.704</u>	<u>20.112.456</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.862.329	4.605.323
Egenkapital i alt	4.987.329	4.730.323
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.041.000	1.065.900
Hensatte forpligtelser i alt	1.041.000	1.065.900
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.221.514	5.008.950
Gæld til pengeinstitutter	1.910.482	2.945.465
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.131.996	7.954.415
7 Kortfristet del af langfristet gæld	449.310	562.071
Gæld til pengeinstitutter	3.907.927	3.809.659
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.900	4.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.539	93.132
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.192.344	1.411.954
Selskabsskat	118.272	34.804
8 Anden gæld	301.087	445.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.027.379	6.361.818
Gældsforpligtelser i alt	12.159.375	14.316.233
Passiver i alt	18.187.704	20.112.456

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.310.520	4.435.520
Årets overførte overskud eller underskud	0	294.803	294.803
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.605.323	4.730.323
Årets overførte overskud eller underskud	0	257.006	257.006
	125.000	4.862.329	4.987.329

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	75.000	96.000
	75.000	96.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.532	39.816
Andre finansielle omkostninger	387.009	464.677
	438.541	504.493
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	118.272	34.804
Årets regulering af udskudt skat	-24.900	-19.100
	93.372	15.704
	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	2.862.630	2.862.630
Kostpris 31. december	2.862.630	2.862.630
Af- og nedskrivninger 1. januar	-228.600	-182.360
Årets af-/nedskrivninger	-46.240	-46.240
Af- og nedskrivninger 31. december	-274.840	-228.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.587.790	2.634.030

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	14.298.962	14.298.962
Afgang i årets løb	<u>-2.032.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>12.266.962</u>	<u>14.298.962</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-224.962	-123.962
Årets regulering til dagsværdi	<u>88.000</u>	<u>-101.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-136.962</u>	<u>-224.962</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.130.000</u>	<u>14.074.000</u>

Investeringsejendomme består af ejendomme beliggende i Midtjylland. Der er tale om både erhverv- og boligudlejning.

Den årlige leje udgør 930 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet afkastkrav på 6-6,50%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene ændres med -1.112 t.kr/ +858 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med -867 t.kr. /+669 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	3.400	3.400
Kostpris 31. december	3.400	3.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.400	3.400

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.430.824	209.310	4.221.514	3.426.260
Gæld til pengeinstitutter	2.150.482	240.000	1.910.482	950.482
	6.581.306	449.310	6.131.996	4.376.742

8. Anden gæld

Af anden gæld vedrører 243 t.kr. modtaget depositum fra lejere mod 285 t.kr. sidste år.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	3.400	12.130.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	88.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.495 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.130 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.058 t.kr. er der deponeret ejerpantebreve på i alt 7.050 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.718 t.kr. Ejerpantebrevene ligger endvidere til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor en tilknyttet virksomheds leasinggæld. Den tilknyttede virksomheds leasinggæld udgør i alt 18.010 t.kr. pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.J. Invest, Ikast ApS, CVR-nr. 32262880, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.